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Öğretmenlik mesleğine kendini adayan, bu uğurda öğrencileri-
ne umut ışığı olmaya çalışan  

öğretmenlere  
ve  

ileriye dönük hayallerini hedefe, hedeflerini gerçeğe 
dönüştürmek isteyen  

öğretmen adayları ve tüm öğrencilere…





Ali GÖÇER

Eğitimci Yazar

Selçuk Üniversitesi Niğde Eğitim Sınıf Öğretmenliği ve Er-
ciyes Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebi-
yatı bölümünden mezun oldu. Erciyes Üniversitesinde yüksek 
lisans (2000), Atatürk Üniversitesinde Türkçe Eğitimi Anabilim 
Dalında doktora çalışmasını tamamladı (2005). 2006-2009 yılla-
rı arasında mezun olduğu Niğde Üniversitesi Eğitim Fakülte-
si Sınıf Öğretmenliği Anabilim Dalında, 2009 yılından beri de 
Erciyes Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe Eğitimi Anabilim 
Dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Adıyaman ve Kayseri illerinde sınıf ve Türkçe öğretmenli-
ği yapan Göçer, öğretmenliği sırasında Millî Eğitim Bakanlığı 
Hizmetiçi Eğitim Dairesinin düzenlediği Türkçe Öğretimi ve 
Metotları Kursu, Türkçe Öğretimi Yöntem ve Teknikleri Semi-
neri, Türkçe Programını Değerlendirme Semineri vb. faaliyet-
lere katılarak Türkçenin eğitimi ve öğretimi konusunda bilgi 
ve deneyimini artırmaya çalıştı. 1999 yılında Ordu’da düzenle-
nen Türkçe Öğretimi Formatörlük Kursu’na katılarak Forma-
tör Türkçe Öğretmeni oldu.

Yazmış olduğu şiirleri, araştırma ve inceleme yazıları; Er-
ciyes, Yörtürk, Bilim ve Aklın Aydınlığında Eğitim, Öğretmen Dün-
yası, Mavi-Yeşil, Güneysu, Dil Dergisi, Millî Eğitim, Türk Dili gibi 
dergilerde; Radikal İnternet, Hürriyet Eğitim gibi internet site-
lerinde yayımlandı. Ulusal ve uluslararası bilimsel etkinlikte 
çok sayıda sunulmuş bildirisi; ulusal ve uluslararası akademik 
dergilerde yayımlanmış 150’nin üzerinde makalesi bulunan 
Göçer’in, öğretmenlik yıllarında hazırladığı “Etkili konuşma 
için Anekdotlar” ve “Etkili konuşma için Özlü ve Güzel Söz-
ler” adlarında 3. baskıları yapılan iki derleme kitabı vardır. 

Bunların yanında İlköğretimde Türkçe Öğretimi, Yazma 
Eğitimi, Yabancılara Türkçe Öğretimi El Kitabı, Türk Dili ve 
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Edebiyatı Öğretimi, Türkçe Öğretimi, Dil Eğitiminin Temel 
Kavramları, Sorularla Türkçe Eğitimi, Millî Eğitim Üzerine 
Yazılar, Türkçenin Uzaktan Öğretimi ve Öğrenimi, Eğitimde 
Mizah, Türkçe Öğretiminde Söz varlığı Üzerine İncelemeler 
adlı kitaplarda yer alan 5’i ortak yazarlı toplam 16 kitap bölüm 
yazarlığı bulunmaktadır. 

Göçer’in, Türkçe Öğretimi, İlkokuma ve Yazma Öğretimi 
(3. Baskı), Türkçe Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme (2. Bas-
kı), Yazma Uğraşı-Yazma Eğitimi (5. Baskı), Türkçe Öğrenme 
ve Öğretim Yaklaşımları (5. Baskı), Türkçe-Türk Dili ve Ede-
biyatı Eğitimi ve Mikro Öğretim Uygulamaları, Eğitim, Kültür 
ve Edebiyat Yazıları adlı tek isimli kitapları bulunmaktadır. 

Göçer, ayrıca, yazarları arasında bulunduğu Türkçenin 
Uzaktan Öğretimi ve Öğrenimi ile Türkçenin İkinci/Yabancı 
Dil Olarak Uzaktan Öğretimi adlarında kolektif yazarlı iki ki-
tap çalışmasının da editörlüğünü yapmıştır. 

Son olarak genelde Türk eğitim sisteminin işleyişine, özel-
de de öğretmen uygulamalarına, ailelerin ilgi ve desteklerine 
yönelik olarak hazırladığı Öğreşme (2. Baskı) adlı yeni bir kita-
bı yayımlanmıştır.

Türkçe eğitimi alanında 2012 yılında doçent, 2017 yılında 
da profesör unvanını alan Göçer, Türkçe eğitimi, Türkçenin 
ikinci/yabancı dil olarak öğretimi, Türkçenin uzaktan öğreti-
mi ve öğrenimi, Türkçe öğretiminde ölçme değerlendirme ve 
genel olarak temel dil becerilerinin geliştirilmesi ve öğretmen 
eğitimi ile ilgili çalışmalarını sürdürmektedir.



ÖN SÖZ

Günümüz dünyasında bireysel gelişim, değişim ve dönü-
şüm daha bir önem kazanmış, hatta olmazsa olmaz bir gerek-
sinim hâlini almıştır.

Bu durum bireylerin dünyada görülen tüm alanlardaki, 
özellikle teknoloji alanındaki gelişmeleri de göz önünde bu-
lundurarak; kendine dışarıdan farklı bir gözle bakmaya, sahip 
olduğu becerileri yoklamaya ihtiyacı vardır. Bir diğer deyişle 
çevresinde ve dünyada olup bitenler konusunda kendi bakış 
açısının etkililiğine ve günümüz dünyasının gerektirdiği yet-
kinliklere sahip olma durumuna dair farkındalığını test etme-
ye ihtiyacı vardır.

Bu ihtiyaç diğer başka ihtiyaçları da tetikleyerek bireyle-
ri paradigmal açıdan kendilerini değiştirmeye, dönüştürmeye 
ve geliştirmeye yöneltmektedir. Bugün ihtiyaçlarına karşılık 
verebilmenin en iyi ve en mantıklı yolu, bireylerin kendilerini 
günün şartlarına göre yenileyebilmesidir.

Bireylerin kendilerini yenileyebilme becerisini kazanıp 
kullanabilmelerini sağlayacak en etkili ve işlevsel yol, eğitim 
ve öğrenmedir. Eğitim ve öğrenme süreçleri ile bireylerin ken-
dilerini yenileyebilme becerisini kazanmaları arasında etkile-
şimsel bir ilişki ve döngüsel bir süreç işlemektedir. Dinamik 
bir şekilde işleyen bu süreçte; bireyler, öğrenerek kendilerini 
yenilemekte, kendini yenileyebilme becerisi geliştikçe de yeni 
ve farklı öğrenme ihtiyacı içerisine girmektedir.

Bu döngüsel sürecin verimliliğini belirleyen temel unsur, 
bireyin sorumluluk bilinci, sorumluluk almaktan kaçınmama-
sını sağlayan öz güven duygusu ve başaracağına olan inancını 
tetikleyen öz yeterliklerine yönelik bilinçli farkındalığıdır.

Bugün eğitim süreçlerinde öğrencilere kazandırılması ge-
reken en önemli ve öncelikli beceriler: öz güven duygusu, öz 
yeterlik farkındalığı, sorumluluk bilinci ve 21. yüzyıl beceri-



viii

lerinin lokomotifi sayılabilecek kendini yenileyebilme bece-
risidir. Öğrenciler bu lokomotif becerileri kazandıktan sonra 
gelişim ve öğrenmelerinin dümenini çağın gidişatına göre 
döndürebileceklerdir.

Öğrencilere güvenmek, başarılı olacaklarına inanmak ve 
bu inancı onlarla paylaşmak en etkili eğitim yollarından bi-
ridir. Bu bağlamda kitabın, öğrencilerine başarılı olacakları 
inancıyla bakıp onlara güvenen ve onları yüreklendiren tüm 
öğretmenlere yararlı olması dileğiyle…

Ali GÖÇER

1 Mart 2022

Çaybağları, Erenköy - Melikgazi / Kayseri
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